

Nr 51.

Ankom till riksdagens kansli den 1 mars 1940 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av kronans fallandelar i Kässelälven m. m.

(4:e avd.)

I en den 2 februari 1940 dagtecknad proposition, nr 47, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag gjort framställning om försäljning av kronans fallandelar i Kässelälven m. m.

Kässelälven sammanbinder sjöarna Övre och Nedre eller Stora Gla och ligger inom Gillbergs härad av Värmlands län. Västra stranden lyder under vissa Billeruds aktiebolag tillhöriga skattehemman, högra stranden till en ringa del under skattehemmanet $\frac{1}{4}$ mantal Sigfridstorp nr 1 och till största delen under kronoparken Käseln. Hela fallhöjden mellan sjöarna är cirka 22 meter, varav ungefär hälften eller något därunder torde belöpa på kronans strand.

I en den 27 januari 1940 dagtecknad framställning har *vattenfallsstyrelsen* framhållit, att vattenfallet vore alltför obetydligt och avlägset beläget för att av kronan själv bebyggas, även om kronan skulle ägt hela fallet. Då vattenfallsstyrelsen anser en med Billeruds aktiebolag överenskommen köpeskilling, 22,000 kronor, skälig med hänsyn till fallets avlägsna läge och den beräknade kostnaden för dess utbyggande, hemställer styrelsen om godkännande av ett med bolaget upprättat köpeavtal.

Under erinran om att förevarande köpeavtal tillkommit efter förda förhandlingar och för att undvika en vidlyftig och dyrbar process får utskottet tillstyrka förslaget. Utskottet hemställer,

Utskottet.

att riksdagen må bemyndiga Kungl. Maj:t godkänna det vid statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden av den 2 februari 1940 fogade, mellan vattenfallsstyrelsen och Billeruds aktiebolag träffade avtalet angående försäljning av ett kronan tillhörigt markområde jämte vattenrätt i Kässelälven m. m.

Stockholm den 1 mars 1940.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Närvarande: se under utlåtandet nr 49.
